
Abstrakt 

 
Diplomová práce: Potravinové právo v České republice před a po vstupu do Evropské 

unie 

 

Tato diplomová práce se zabývá srovnáním právní úpravy potravinového práva 

v České republice před a po jejím vstupu do Evropské unie, přičemž se v této souvislosti 

zaměřuje na oblast bezpečnosti a hygieny potravin a institucionálního zajištění. Cílem této 

práce je jednak poskytnout úvod do problematiky, pojmů, pramenů a základních zásad 

potravinového práva a následně porovnat nejdůležitější změny v uvedených oblastech v České 

republice před a po vstupu do Evropské unie. V závěru diplomové práce je vyhodnocen 

celkový dopad takto identifikovaných změn a to především s ohledem na kvalitu a úroveň 

systému zajištění bezpečnosti a hygieny potravin v České republice po jejím vstupu do 

Evropské unie. 

 


